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co, İçİNDE HUBUBATIN MUHAFAZASI

Daneli ürünlerin ambar ve depolarda uzun süre zararlı böcek ve hastalık

etmenlerinden korunarak saklanmaları, bugün dünyadaki her ülkenin baş

lıca sorunları arasında yer almaktadır. Araştırıcılar bu konuya son yıllarda

eğilerek başarılı bir çare bulmuşlardır.Bu hususta, tabiat tarihi müzelerinde,
bitki ve benzeri materyal ile hayvansal örnekleri doğal renk ve görünümle
riyle halka teşhir için özel camekanlarda havası alındıktan sonra yoğun azot
gazı içinde bozulmadan uzun süre muhafaza edildikleri fikrinden yararlana
rak ambarlardaki daneli ürünlerin de bazı ülkelerde başarıyla muhafaza edil
dikleri b.linmekteydi, Ancak COo'in daha ucuz ve kolayelde edilmesi, uygu
lanmasının da daha pratik oluşu, son birkaç yıldır dikkatler bunun üzerine
çekilerek yoğun araştırmalaragirişilmişti. Özellikle bu hususta Avustralya'da
yapılan araştırmalardanolumlu sonuçlar alınmıştır.

Bu konuda esas amaç, korunaklı ambar, depo veya silolarda danelerin
bulunduğu yere azot veya karbondioksit gazı vererek ortamdaki oksijen m.k
tarını % ı veya daha da azaltarak ürünü böcek saldırılarından istenildiği ka
dar uzun süre korumaktadır. Bunun için Güney Avustralya'da yapılan dene
melerde korunaklı 2 buğdayambarı azot gazı deldurularak oksijen miktarı

azaltılmış ve mühürlenm.ş, bunlardan birisi 5, diğeri de 6 ay olduğu gibi mu
hafaza edilmişlerdir. Yakında bulunan diğer bir ambar ise yalnızca pestisid
ile ilaçlanmıştırv.Buambarlar açıldığında pestisidle ilaçlanan ambarın zararlı

ile bulaşmış olduğu, diğerlerinin. temiz kaldığı görülmüştür. Azot her ne ka
dar etkili ise de kullanılmasında bazı güçlükler bulunmaktadır. Örneğin, ba
sınçla doldurulmuş bir tankerden ambarın içine sevkedilmesi gerekir. Halbuki
CO, sıvı hal nde tüpler içinde, veya katı olarak kullanılabilmektedir.Uygun
olan yerlerde bir defa gazlama yeterli olmaktadır. Avustralya'da 7 bin ton
luk bir buğday deposuna %98 CO, verilmesi mümkün olabilmiştir. Laboratu
var denemelerinde COo'in % 75, hatta % 35'lik yoğunluklarının böceklere öl
dürücü olduğu anlaşılmıştır. Ancak düşük yoğunluklarda etki yavaş olmakta
dır. Depolardaki muhtemel sızmalar dikkate alındığında yüksek yoğunlukların

tercih edilmesi gerekl.dir, Çelik ambarlar veya silolar uygulama için en uy
gun yerlerdir. Beton yapılar çoğu defa çatlak veya del.kli, ya da gözenekli
oldukları için uygulamada güçlükler yaratır. Katı CO" çuval, torba gibi şey

ler içinde muhafaza edilen daneli ürünlerin muhafazasında, ya da bu gibi
ürünlern trenle sevkedilmeleri esnasında başarı sağlamaktadır. Hububat
ambarlarında ve diğer depolanmış ürünlerde «kontrol edilen atmosfer» yön
temi kullanarak zararlılarakarşı korumada bugün A.B.D., Rusya, İtalya, İsrail

ve diğer bazı ülkeler başarı sağlamaktadır. Bu konuda daha fazla bilgi almak
isteyenler: C.S.I.R.O., P.O. Box 89, East Melbourne, Victoria 3002, AVUS
TRALYA adresine yazab.lirler,


